
Plné znění zpráv  1 
© 2011 NEWTON Media, a.s. 

www.newtonmedia.cz | obchodni@newtonmedia.cz 

Tipy k poslechu rádia - Karla 
20.2.2011    nekultura.cz    str. 0    

        Knihovna Václava Havla     

 
 
Ne, 20. února 2011 / Autor: Miroslav Ponomarev 
 
Sdílet 
 
Karla je název původní rozhlasové hry Pavla Brycze, kterou uvede Vltava v úterý ve 21:30 v rámci cyklu 
Vinohradská 12. Ve čtvrtek ve 20 hodin na Vltavě stojí za pozornost hra Karla Tachovského Jak poradit panu 
králi a v sobotu ve 14 hodin opět na Vltavě rozhlasová adaptace Útěku Michaila Bulgakova. A nedělní vltavská 
Čajovna nabídne akustickou rozhlasáž Zdenky Brungot Svítekové Společnost – strojek na zvuky. 
 
PONDĚLÍ 21. ÚNORA 
 
20:00 ČRo 3 – Vltava – Koncertní sezona EBU 
 
Záznam vystoupení Filharmonie Radio France v pařížské síni Salle Pleyel ze 7. ledna 2011. Sólista Tedi 
Papavrami (housle), řídí Manfred Honeck. Ludwig van Beethoven: Coriolan (10 min). – Alban Berg: Koncert pro 
housle a orchestr Památce anděla (25 min). – Johannes Brahms: Symfonie č. 4 op. 98 (40 min). Připravila a s 
dirigentem večera hovoří Wanda Dobrovská. 
Více na  http://www.rozhlas.cz/…eyel--853292 
 
21:05 ČRo 2 – Praha – Klub osamělých srdcí seržanta Pepře 
 
Připravil a uvádí Jiří Černý. 
Více na http://www.rozhlas.cz/…nora--852806 
 
21:40 ČRo 3 – Vltava – Ludvík Aškenazy: Beethoven 
 
Rozhlasová mikrohra o Beethovenově lásce, která se proměnila v hudební inspiraci. Dramatizace a dramaturgie 
Jaroslava Strejčková. Hudební improvizace Josef Pech. Režie Jiří Horčička. Osoby a obsazení: Ludwig van 
Beethoven (Ladislav Frej), Giuliette Guiccardiová (Zora Jandová), Tereza, mladá hraběnka (Iveta Dušková), 
Pepi, mladá hraběnka (Sylva Sequensová) a Hajduk (Svatopluk Skopal). Natočeno v roce 1991 
 
ÚTERÝ 22. ÚNORA 
 
20:00 ČRo 3 – Vltava – Hraje Symfonický orchestr Českého rozhlasu 
 
Otmar Mácha: Variace na téma a smrt Jana Rychlíka (14 min). Řídí Michel Tabachnik. – Jean Sibelius: Koncert 
pro housle a orchestr d moll op. 47 (32 min). Sólista Jan Mráček. Řídí Rastislav Štúr. – Béla Bartók: Koncert pro 
orchestr(39 min). Řídí Chosei Komatsu. 
 
21:30 ČRo 3 – Vltava – Pavel Brycz: Karla 
 
Dramaturg Martin Velíšek. Režie Vladimír Rusko. Osoby a obsazení: Karel (Kryštof Hádek), Adam (Matouš 
Ruml), Štěpánka (Šárka Vaculíková), ředitelka (Taťjana Medvecká), tělocvikář (David Novotný), třídní (Veronika 
Gajerová), třídní (Petr Křiváček), redaktor (Pavel Soukup), paní Naďa (Luba Skořepová), matka Věra (Kamila 
Špráchalová), poručík (Michal Pavlata), Klárka (Lilly Spieglová), Theo (Filip Svoboda), sestra Marie (Zdeňka 
Sajfertová), číšník František (Jiří Weingärtner), Bára (Ida Sovová), Sandra (Hana Marie Maroušková), Rasta 
Rosťa (Lukáš Příkazký), číšník Houston (Martin Velíšek) a další. 
 
22:10 ČRo 6 – Studio STOP 
 
Čeští lékaři uspěli platovými požadavky, budou inspirací pro další profese? 
 



Plné znění zpráv  2 
© 2011 NEWTON Media, a.s. 

www.newtonmedia.cz | obchodni@newtonmedia.cz 

STŘEDA 23. ÚNORA 
 
19:30 ČRo 3 – Vltava – Koncertní sezona Komorní filharmonie Pardubice 
 
Přímý přenos abonentního večera ze Sukovy síně Domu hudby v Pardubicích. Spoluúčinkuje Pražské kytarové 
kvarteto, řídí Marko Ivanović. Charles Gounod: Malá symfonie pro dechové nástroje B dur (5 min). – Antonín 
Dvořák: Serenáda pro smyčcové nástroje E dur op. 22 (28 min). – Steve Reich: Eight lines (17 min). – Joaquín 
Rodrigo: Concierto Andaluz pro čtyři kytary a orchestr (25 min). Uvádí Petr Kadlec. 
 
19:30 a 24:00 ČRo Leonardo – Příběh chalífy al-Hákima (1/3) 
 
Četba na pokračování z novely francouzského romantika Gérard de Nerval. Přeložila a pro rozhlas upravila 
Kateřina Vinšová. V roce 1996 natočila režisérka Markéta Jahodová. Připravila Kateřina Vinšová. Účinkuje 
Zdeněk Maryška. Natočeno v roce 1996. 
Další dvě části ve čtvrtek a v pátek ve stejném čase. Páteční díl se ale reprízuje až o půlnoci z neděle na 
pondělí. 
 
20:10 ČRo 6 – Kořeny 
 
Jonášovo znamení 
 
ČTVRTEK 24. ÚNORA 
 
20:00 ČRo 3 – Vltava – Karel Tachovský: Jak poradit panu králi 
 
Hudba Jan Jirásek. Dramaturgie Svatava Růžičková. Režie Josef Melč. Osoby a obsazení: Smil Flaška z 
Pardubic, autor Nové rady, nejvyšší zemský písař (Viktor Preiss), Ondřej z Dubé, nejvyšší sudí, autor Výkladu 
na právo české (Ota Sklenčka), Král Václav IV. (Ladislav Frej), Huler, králův podkomoří (Petr Čepek), Král 
Zikmund (Jan Vlasák), Vévoda Hanuš (Rudolf Hrušínský), Jindřich z Rožmberka (Jiří Adamíra), Ota z Bergova 
(Vlastimil Fišar), Tomáš ze Štítného (Radovan Lukavský), Karel IV. (Vladimír Ráž), Kronikář (Jan Hartl), Hlasy 
zvířat z básnické skladby Smila Flašky z Pardubic (Jiřina Jirásková) a další. Nastudovalo Brno v roce 1989 
 
20:53 ČRo 3 – Vltava – Musica antiqua 
 
Záznam koncertu ze Svatováclavského hudebního festivalu 2010 z kostela sv. Václava v Ostravě. Antonio 
Caldara: Magdaléna u nohou Kristových. Zpívají Hana Blažíková, Heidi Maria Taubert,David Erler, Markéta 
Cukrová, Tomáš Kořínek a Roman Janál, hraje Collegium Marianum, umělecká vedoucí Jana Semerádová. 
Připravila a uvádí Renáta Spisarová. Připravila Ostrava. 
 
PÁTEK 25. ÚNORA 
 
16:00 ČRo 3 – Vltava – Fonogramy 
 
Návraty po stopách zvuku. Chůze po tenkém ledě aneb To vám jednou v SSSR. V roce 1960 zaznamenala Dita 
Skálová vyprávění svých kolegů a několika osobností o první zemi socialismu. Historky a vzpomínky hodně 
vypovídají o svých vypravěčích i o dané době. Připravil a uvádí Tomáš Černý. 
 
20:00 ČRo 3 – Vltava – Páteční večer 
 
20:00 Vladimír Vokolek: Únor; Rekviem za Jana Masaryka 
 
Přímý přenos čtení z knihovny Václava Havla. Poémy Vladimíra Vokolka, spirituálního básníka Zahradníčkovy 
generace, představují zřejmě první dobovou básnickou reflexi komunistického puče. V den výročí puče je budou 
veřejně číst osobnosti české kultury a veřejného života v Knihovně Václava Havla. Uvádí Martin C. Putna, s 
básníkovým synem Václavem Vokolkem hovoří Alena Zemančíková. 
 
21:00 Pohřeb Jana Masaryka v únorových kulisách 
 



Plné znění zpráv  3 
© 2011 NEWTON Media, a.s. 

www.newtonmedia.cz | obchodni@newtonmedia.cz 

Dokument Michala Lázňovského. Objevený a rekonstruovaný záznam přímého vysílání Československého 
rozhlasu z pohřbu Jana Masaryka v Praze dne 13. března 1948 komentuje Pavel Kosatík. Natočeno v roce 
2008. 
 
SOBOTA 26. ÚNORA 
 
0:06 ČRo 3 – Vltava – Pražský environmentální band Guy van Bella 
 
Nový elektroakustický projekt založený na zpracování a sonifikaci dat z meteorologických senzorů. Připravil a 
slovem provází Michal Rataj. Natočeno v roce 2011. 
 
13:05 ČRo 3 – Vltava – Bílá košatinka 
 
Premiéra 1. části původní rozhlasové hry ze současnosti Mileny Mathausové. Hudba Petr Mandel. Dramaturgie 
Václava Ledvinková. Režie Vlado Rusko. Účinkují: Lucie Vondráčková, Sabina Laurinová, Taťjana Medvecká, 
Jan Vlasák, Petr Lněnička, Kryštof Hádek, Kamil Halbich, Antonín Hardt, Stanislav Lehký, Zdeňka Sajfertová, 
Jan Szymik, Svatopluk Schuller a Tomáš Vacek. Natočeno v roce 2010. (2. část uslyšíte 5. 3. ve 13:05) 
Více na  http://www.rozhlas.cz/…nora--852713 
 
14:00 ČRo 3 – Vltava – Michail Afanasjevič Bulgakov: Útěk 
 
Přeložil Sergej Machonin. Pro rozhlas upravil Evžen Turnovský. Scénickou hudbu složil Zdeněk Pololáník, 
instrumentální soubor řídil Jiří Hanousek. Zpívá mužský sbor, sbormistr Josef Pančík. Režie Vladimír Vozák. 
Zvuk Jaromír Pěnčík. Osoby a obsazení: Serafima Vladimírovna Korzuchinová (Vlasta Fialová), Sergej Pavlovič 
Golubkov (Ladislav Lakomý), Afrikan (Zlatomír Vacek), Faisij (Ivan Hojar), Jáhen (Karel Adam), Bajev (Karel 
Fajt), Budoanovec Vasja (Jaroslav Kuneš), Grigorij Lukjanovič Čarnota (Josef Karlík), Ljuska (Helena 
Kružíková), Krapilin (Arnošt Navrátil), De Brizard (Ladislav Večeřa), Roman Valerijanovič Chludov (Rudolf 
Jurda), Golovan (Milan Vágner), Velitel pluku (Bohuš Smutný), Přednosta stanice (Jiří Dušek), Paramon Iljič 
Korsuchin (Oldřich Vykypěl), Tichý (Rudolf Krátký), Skunskij (Jiří Valchař), Gurin (Mojmír Heger), Vrchní velitel 
bílých (Štěpán Zemánek), Stráž u vrchního velitele (Jaroslav Kyncl) a Řek – Don Chuan (Zdeněk Kampf). 
Natočeno v roce 1967 (102 min). Připravilo Brno. 
 
17:45 ČRo 3 – Vltava – Sladké je žít 
 
Jazz doprovází poezii, poezie doprovází jazz. Hlava žáru. Pásmo z veršů prozaika, esejisty a básníka Vladimíra 
Binara. Připravili Miloš Doležal a Igor Fic, který je také autorem úvodního slova. Účinkují Michal Pavlata, Milan 
Kačmarčík a Zdeňka Sajfertová. Hudbu Karla Velebného, Kamila Hály a Jiřího Verbergera vybrala Pavla 
Schönová. Režie Vladimír Gromov 
 
19:10 ČRo 2 – Praha – RozHraní 
 
Magazín zajímavostí o rádiu a Poklady rozhlasového archivu. Od 20:00 bude mít půjčené klíče od našeho 
archivu herec Bohumil Švarc, který si sám vybere zvukové dárky ke svým 85. narozeninám. Připravil a Uvádí 
Tomáš Černý. 
 
NEDĚLE 27. ÚNORA 
 
8:05 ČRo 2 – Praha – Toulky českou minulostí 
 
V zemi, kde se zastavil čas. 818. schůzku nad knihou Petra Hory – Hořejše připravil Josef Veselý. 
 
9:00 ČRo 3 – Vltava – Souzvuk 
 
František Hrubín: Sázava, řeka dětství, mládí mého 
 
Literárně-hudební pásmo z rané i pozdní poezie a fragmentů prózy U stolu českého básníka, dramatika a 
překladatele. Připravil Miloš Doležal. Účinkují Luděk Munzar, Viktor Preiss a Hana Kofránková, která má také 
režii. Skladby Jiřího Smutného vybral Josef Třeštík 
 
10:30 ČRo 3 – Vltava – Dmitrij Sergejevič Merežkovskij: Leonardo da Vinci (8/10) 



Plné znění zpráv  4 
© 2011 NEWTON Media, a.s. 

www.newtonmedia.cz | obchodni@newtonmedia.cz 

 
Díl osmý – Papež zvaný Brunátná šelma, žena jménem Mona Lisa Gioconda. Portrét velké osobnosti na pozadí 
historie. Přeložila Anna Tesková. Dramatizace Roman Císař. Hudba Lukáš Matoušek. Dramaturgie Jana 
Paterová. Režie Markéta Jahodová. Osoby a obsazení: Leonardo da Vinci (Viktor Preiss), Giovanni-Antonio 
Boltraffio (Tomáš Petřík), Nicollo Macchiavelli (Ivan Řezáč), Martino (Jiří Hanák), Tomáš Schweinitz (Miroslav 
Masopust), Alexandr VI. (Ladislav Mrkvička), Hans Plater (David Matásek), Arborea (Jaromír Meduna), 
Beltrando (Alfred Strejček), Pedro Caranza (Rostislav Čtvrtlík), francouzský vyslanec (Miloš Rozhoň), Francesco 
Remolino da Ilerda (Jiří Hromada), dívka (Anna Hlavicová-Bendová), Mona Lisa (Martina Delišová), 
Michelangelo Buonarroti (Jiří Schwarz), klevetník (Bořivoj Navrátil), Piero Soderini (Jan Vlasák), a další. 
Natočeno v roce 1999 
 
13:05 ČRo 2 – Praha – Víláček 
 
Půbvodní rozhlasová pohádka Marie Kubátové. Hudba Vladimír Truc. Dramaturgie Eva Košlerová. Režie Karel 
Weinlich. Účinkují: Zdeněk Řehoř, Otakar Brousek st., Jitka Molavcová, Věra Slunéčková, Jana Svobodová, 
Jiřina Jirásková, Luka Brousková, Petra Janů, Jiří Lábus, Antonín Hardt, Dagmar Weinlichová a Zuzana 
Davidová. Natočeno v roce 1992. 
 
16:00 ČRo 3 – Vltava – Katolická moderna (2/3) 
 
Mnichov a druhá republika: Politické selhání nebo trest boží? aneb Zahořklý triumfalismus katolické inteligence. 
Připravil Ivan Štern. 
 
18:30 ČRo 3 – Vltava – Josef Škvorecký: Lvíče (1/12) 
 
Četbu na pokračování z prózy českého spisovatele připravil Jiří Langer. Plovárna. Účinkuje Jan Vlasák. V roce 
2004 natočila režisérka Markéta Jahodová 
 
19:00 ČRo 3 – Vltava – Zdenka Bergot Svíteková: Společnost – strojek na zvuky 
 
Dokument. Po skončení pořadu bude následovat beseda. 
 
20:00 ČRo 2 – Praha – Jitka Škápíková: Hříchy pro posluchače rozhlasu (4/8) 
 
Smyčka smrti. Rozhlasová detektivka podle námětu Dušana Kleina. Dramaturgie Jiří Hubička. Účinkují Dana 
Černá, Jiří Štěpnička, Jiří Dvořák, Ondřej Kepka, Lucie Vondráčková, Marika Šoposká, Petr Mikeska, Martin 
Donutil, Valérie Zawadská, Martin Hofmann, Vlasta Žehrová, Jiří Plachý, Otto Rošetzký, Luděk Nešleha, Marie 
Retková, Dušan Klein, Aleš Cibulka a další. Režie Ondřej Kepka 
 
21:00 ČRo 3 – Vltava – CD – Laser 
 
Mahler a San Francisco v roce 2011 (2/11). Sanfranciský symfonický orchestr a sbor diriguje Michael Tilson 
Thomas. Gustav Mahler: Symfonie č. 2 (89 min). Sólistky Isabel Bayrakdarian (soprán) a Lorraine Hunt 
Lieberson (mezzosoprán). 
 
 
URL| http://www.nekultura.cz/rozhlasova-tvorba/tipy-k-poslechu-radia-karla.html 
 


